
 Associação dos Municípios da Grande Florianópolis
Município de Major Gercino

Assessoria de Engenharia de Infraestrutura 

Obra Bancos B.D.I.
PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS E DRENAGEM DA RUA 
NOSSA SENHORA APARECIDA - MAJOR GERCINO/SC

SINAPI - 06/2023 - Santa 
Catarina
SBC - 07/2023 - Santa 
Catarina
SICRO3 - 01/2023 - Santa 
Catarina

22,0%

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS

 1 SERVIÇOS INICIAIS E TERRAPLANAGEM 100,00%
7.189,03

50,00%
3.594,52

25,00%
1.797,26

25,00%
1.797,26

 2 DRENAGEM PLUVIAL 100,00%
70.508,26

40,00%
28.203,30

30,00%
21.152,48

30,00%
21.152,48

 3 PAVIMENTAÇÃO 100,00%
169.332,32

30,00%
50.799,70

30,00%
50.799,70

40,00%
67.732,93

 4 SINALIZAÇÃO 100,00%
795,04

100,00%
795,04

33,33% 29,76% 36,91%

82.597,52 73.749,43 91.477,70

33,33% 63,09% 100,0%

82.597,51 156.346,94 247.824,65

_______________________________________________________________
Florianópolis, 27  de julho de 2023

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido 

nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, de 

acordo com as bases.

Porcentagem

Custo

Porcentagem Acumulado

Custo Acumulado

_______________________________________________________________
Vinícius Feller

Engenheiro Civil
CREA/SC 147.982-3

Cronograma Físico e Financeiro

 
Rua Cândido Ramos  - Capoeiras - Florianópolis / SC

47991116432 / engenharia3@granfpolis.org.br 


